
Compilado Asignado Devengado Pagado Total ejercido Reintegro

2520832125 Federal 2020 36,508,478.00$    2,376,906.04$   34,131,571.96$   36,508,478.00$   -$    

1520844100 Estatal 2020 62,891,368.92$     10,659.56$     60,362,639.22$   60,373,298.78$   212,985.57$      

1520811100 Déficit estatal 2020 22,537,426.97$     746,185.00$      422,304.98$     422,304.98$     3,715,834.11$   

2520832125 Federal 2020 Asignado Devengado Pagado Total ejercido Reintegro

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 10,673,670.78$     -$    10,673,670.78$   10,673,670.78$   -$    

1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5,802,385.65$     -$    5,802,385.65$     5,802,385.65$     -$    

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 3,007,000.00$     -$    3,007,000.00$     3,007,000.00$     -$    

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,029,691.00$     -$    1,029,691.00$     1,029,691.00$     -$    

1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 873,000.00$    -$    873,000.00$     873,000.00$     -$    

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 388,000.00$    -$    388,000.00$     388,000.00$     -$    

1440  APORTACIONES PARA SEGUROS 718,605.15$    -$    718,605.15$     718,605.15$     -$    

1510  CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 225,415.50$    -$    225,415.50$     225,415.50$     -$    

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,865,150.00$     -$    1,865,150.00$     1,865,150.00$     -$    

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 73,117.00$    -$    73,117.00$    73,117.00$    -$    

1610  PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SE -$    -$    -$     -$     -$    

1710  ESTIMULOS -$    -$    -$     -$     -$    

2110  MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 69,000.00$    -$    69,000.00$    69,000.00$    -$    

2140  MATERIALES,  UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGI 134,930.12$    -$    134,930.12$     134,930.12$     -$    

2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 89,302.02$    -$    89,302.02$    89,302.02$    -$    

2170  MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 94,266.32$    85,278.63$     8,987.69$    94,266.32$    -$    

2210  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 18,782.08$    -$    18,782.08$    18,782.08$    -$    

2450  VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO -$    -$                    -$                       -$                       -$    

2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 350,000.00$    -$    350,000.00$     350,000.00$     -$    

2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 248,915.71$    -$    248,915.71$     248,915.71$     -$    

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 328,309.84$    -$    328,309.84$     328,309.84$     -$    

2520  FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 69,887.87$    -$    69,887.87$    69,887.87$    -$    

2610  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 360,051.23$    -$    360,051.23$     360,051.23$     -$    

2720  PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 160.22$     -$    160.22$    160.22$    -$    

2910  HERRAMIENTAS MENORES 50,000.00$    -$    50,000.00$    50,000.00$    -$    

2920  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 43,859.04$    -$    43,859.04$    43,859.04$    -$    

2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 79,478.48$    -$    79,478.48$    79,478.48$    -$    

2960  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 34,068.44$    -$    34,068.44$    34,068.44$    -$    

2980  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 110,488.63$    60,221.37$     50,267.26$    110,488.63$     -$    

3110  ENERGIA ELECTRICA 752,299.43$    253,994.08$      498,305.35$     752,299.43$     -$    

3130  AGUA 289,305.95$    -$    289,305.95$     289,305.95$     -$    

3140  TELEFONIA TRADICIONAL 40,000.00$    -$    40,000.00$    40,000.00$    -$    

3170  SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 960,821.77$    -$    960,821.77$     960,821.77$     -$    

3180  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 3,749.14$    -$    3,749.14$    3,749.14$    -$    

3220  ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS -$    -$                    -$                       -$                       -$    

3260  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA 133,578.00$    -$    133,578.00$     133,578.00$     -$    

3310  SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y R 147,020.44$    13,700.44$     133,320.00$     147,020.44$     -$    

3320  SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y AC 307,028.80$    307,028.80$      -$                       307,028.80$     -$    

3340  SERVICIOS DE CAPACITACION 263,854.75$    -$    263,854.75$     263,854.75$     -$    

3360  SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOT 52,228.79$    -$    52,228.79$    52,228.79$    -$    

3380  SERVICIOS DE VIGILANCIA 810,779.22$    -$    810,779.22$     810,779.22$     -$    

3410  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS -$    -$                    -$                       -$                       -$    

3450  SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 407,557.37$    -$    407,557.37$     407,557.37$     -$    

3470  FLETES Y MANIOBRAS 6,160.00$    -$    6,160.00$    6,160.00$    -$    

3490  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INT 15,870.80$    -$    15,870.80$    15,870.80$    -$    

3510  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 3,056,143.53$     1,656,682.72$   1,399,460.81$     3,056,143.53$     -$    

3520  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA -$    -$    -$                       -$                       -$    

3530  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 5,000.00$         -$    5,000.00$    5,000.00$    -$    

3550  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 135,925.42$        -$    135,925.42$     135,925.42$     -$    

3570  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 212,057.59$        -$    212,057.59$     212,057.59$     -$    

3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,458,516.92$     -$    1,458,516.92$     1,458,516.92$     -$    

3611  DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 40,108.46$         -$    40,108.46$           40,108.46$           -$    

   Presupuesto 2020 convenio 0196/2020 y 1015/20 Federal y Estatal

Total 121,937,273.89$   3,133,750.60$   94,916,516.16$   97,304,081.76$   3,928,819.68$   



3612  DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 34,585.20$             -$                    34,585.20$           34,585.20$           -$                    

3630  SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCI 19,904.00$             -$                    19,904.00$           19,904.00$           -$                    

3650  SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL 20,000.00$             -$                    20,000.00$           20,000.00$           -$                    

3660  SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCL 49,450.00$             -$                    49,450.00$           49,450.00$           -$                    

3710  PASAJES AEREOS -$                         -$                    -$                       -$                       -$                    

3720  PASAJES TERRESTRES 322.00$                   -$                    322.00$                322.00$                -$                    

3750  VIATICOS EN EL PAIS 400.00$                   -$                    400.00$                400.00$                -$                    

3760  VIATICOS EN EL EXTRANJERO -$                         -$                    -$                       -$                       -$                    

3790  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 24.00$                     -$                    24.00$                   24.00$                   -$                    

3820  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 7,540.03$               -$                    7,540.03$             7,540.03$             -$                    

3830  CONGRESOS Y CONVENCIONES 105,000.00$           -$                    105,000.00$         105,000.00$         -$                    

3850  GASTOS DE REPRESENTACION -$                         -$                    -$                       -$                       -$                    

3920  IMPUESTOS Y DERECHOS 13,406.33$             -$                    13,406.33$           13,406.33$           -$                    

3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 422,304.98$           -$                    422,304.98$         422,304.98$         -$                    

Total 36,508,478.00$     2,376,906.04$   34,131,571.96$   36,508,478.00$   -$                    

1520844100 Estatal 2020 Asignado Devengado Pagado Total ejercido Reintegro

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 25,682,554.71$     -$                    21,425,899.07$   21,425,899.07$   -$                    

1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 9,419,662.43$        -$                    14,219,662.43$   14,219,662.43$   -$                    

1310  PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS -$                         -$                    71,892.10$           71,892.10$           -$                    

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 4,605,572.90$        -$                    3,405,572.90$     3,405,572.90$     -$                    

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,037,449.40$        -$                    3,037,449.40$     3,037,449.40$     -$                    

1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 839,155.42$           -$                    939,155.42$         939,155.42$         -$                    

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 1,986,232.43$        -$                    1,986,232.43$     1,986,232.43$     -$                    

1440  APORTACIONES PARA SEGUROS 265,528.85$           -$                    203,617.15$         203,617.15$         61,910.70$         

1510  CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 225,415.50$           -$                    186,695.42$         186,695.42$         38,720.08$         

1530  PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO -$                         -$                    484,763.54$         484,763.54$         -$                    

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 8,391,216.65$        -$                    8,380,516.65$     8,380,516.65$     10,700.00$         

1550  APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICO 50,153.79$             -$                    -$                       -$                       50,153.79$         

1610  PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SE -$                         -$                    -$                       -$                       1.00$                  

1710  ESTIMULOS 51,500.00$             -$                    -$                       -$                       51,500.00$         

2110  MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 70,000.00$             -$                    27,554.90$           27,554.90$           -$                    

2140  MATERIALES,  UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGI 45,000.00$             -$                    27,469.99$           27,469.99$           -$                    

2160  MATERIAL DE LIMPIEZA 170,000.00$           -$                    185,413.95$         185,413.95$         -$                    

2170  MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA -$                         -$                    16,561.16$           16,561.16$           -$                    

2210  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 100,000.00$           -$                    102,190.48$         102,190.48$         -$                    

2450  VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 1,200.00$               -$                    -$                       -$                       -$                    

2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 50,000.00$             -$                    47,024.51$           47,024.51$           -$                    

2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 20,000.00$             -$                    18,434.30$           18,434.30$           -$                    

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 100,000.00$           -$                    100,000.00$         100,000.00$         -$                    

2520  FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 50,000.00$             -$                    49,907.72$           49,907.72$           -$                    

2590  OTROS PRODUCTOS QUIMICOS -$                         -$                    -$                       -$                       -$                    

2610  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 390,000.00$           -$                    -$                       -$                       -$                    

2720  PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 2,000.00$               -$                    2,000.00$             2,000.00$             -$                    

2910  HERRAMIENTAS MENORES 25,000.00$             -$                    25,000.00$           25,000.00$           -$                    

2920  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 50,000.00$             -$                    50,000.00$           50,000.00$           -$                    

2930  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y E -$                         -$                    -$                       -$                       -$                    

2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 80,000.00$             -$                    68,749.44$           68,749.44$           -$                    

2960  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 30,000.00$             -$                    25,914.55$           25,914.55$           -$                    

2980  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 20,000.00$             -$                    18,090.08$           18,090.08$           -$                    

3110  ENERGIA ELECTRICA 850,000.00$           -$                    818,495.00$         818,495.00$         -$                    

3130  AGUA 400,000.00$           -$                    92,615.35$           92,615.35$           -$                    

3140  TELEFONIA TRADICIONAL 55,000.00$             -$                    55,000.00$           55,000.00$           -$                    

3170  SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 370,000.00$           -$                    522,824.44$         522,824.44$         -$                    

3180  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 10,000.00$             -$                    7,039.83$             7,039.83$             -$                    

3260  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA 20,000.00$             -$                    20,000.00$           20,000.00$           -$                    

3310  SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y R 162,000.00$           10,659.56$         162,000.00$         172,659.56$         -$                    

3340  SERVICIOS DE CAPACITACION 220,000.00$           -$                    37,020.00$           37,020.00$           -$                    

3360  SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOT 100,000.00$           -$                    96,293.54$           96,293.54$           -$                    

3380  SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,025,000.00$        -$                    741,552.12$         741,552.12$         -$                    

3410  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 100,000.00$           -$                    100,000.00$         100,000.00$         -$                    

3450  SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 200,000.00$           -$                    28,053.71$           28,053.71$           -$                    

3490  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INT 50,000.00$             -$                    37,447.99$           37,447.99$           -$                    

3510  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 247,815.35$           -$                    242,752.57$         242,752.57$         -$                    



3520  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 50,000.00$             -$                    49,999.94$           49,999.94$           -$                    

3530  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 5,000.00$               -$                    880.00$                880.00$                -$                    

3550  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 100,000.00$           -$                    84,646.87$           84,646.87$           -$                    

3570  INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 70,000.00$             -$                    70,000.00$           70,000.00$           -$                    

3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1,200,000.00$        -$                    766,495.90$         766,495.90$         -$                    

3611  DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 80,000.00$             -$                    80,000.00$           80,000.00$           -$                    

3612  DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 135,000.00$           -$                    135,000.00$         135,000.00$         -$                    

3630  SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCI 20,000.00$             -$                    20,000.00$           20,000.00$           -$                    

3650  SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL 20,000.00$             -$                    20,000.00$           20,000.00$           -$                    

3660  SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCL 25,000.00$             -$                    25,000.00$           25,000.00$           -$                    

3710  PASAJES AEREOS 55,000.00$             -$                    14,422.29$           14,422.29$           -$                    

3720  PASAJES TERRESTRES 200,000.00$           -$                    112,869.89$         112,869.89$         -$                    

3750  VIATICOS EN EL PAIS 235,000.00$           -$                    87,240.55$           87,240.55$           -$                    

3760  VIATICOS EN EL EXTRANJERO 130,000.00$           -$                    -$                       -$                       -$                    

3790  OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 2,491.66$               -$                    1,121.00$             1,121.00$             -$                    

3820  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 170,000.00$           -$                    39,675.56$           39,675.56$           -$                    

3830  CONGRESOS Y CONVENCIONES 200,000.00$           -$                    168,693.30$         168,693.30$         -$                    

3850  GASTOS DE REPRESENTACION 11,200.00$             -$                    4,900.00$             4,900.00$             -$                    

3920  IMPUESTOS Y DERECHOS 10,000.00$             -$                    9,611.95$             9,611.95$             -$                    

3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 605,219.83$           -$                    605,219.83$         605,219.83$         -$                    

Total 62,891,368.92$     10,659.56$         60,362,639.22$   60,373,298.78$   212,985.57$      

1520811100 Déficit estatal 2020 Asignado Devengado Pagado Total ejercido Reintegro

1130  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 10,650,000.00$     -$                    9,690,956.29$     9,690,956.29$     959,043.71$      

1210  HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 7,166,987.45$        -$                    5,657,507.88$     5,657,507.88$     1,509,479.57$   

1320  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE 1,881,756.71$        -$                    1,531,232.63$     1,531,232.63$     350,524.08$      

1410  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 306,000.00$           -$                    131,101.82$         131,101.82$         174,898.18$      

1420  APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 800,000.00$           -$                    592,312.49$         592,312.49$         207,687.51$      

1430  APORTACIONES AL SISTEMA  PARA EL RETIRO 170,000.00$           -$                    99,466.94$           99,466.94$           70,533.06$         

1530  PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 226,497.81$           -$                    56,464.62$           56,464.62$           170,033.19$      

1540  PRESTACIONES CONTRACTUALES 470,000.00$           -$                    200,000.00$         200,000.00$         270,000.00$      

2460  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 97,440.00$             97,440.00$         -$                       97,440.00$           -$                    

2480  MATERIALES COMPLEMENTARIOS 116,788.00$           116,788.00$      -$                       116,788.00$         -$                    

2490  OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP 82,409.93$             82,409.93$         -$                       82,409.93$           -$                    

2590  OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 27,666.00$             27,666.00$         -$                       27,666.00$           -$                    

2930  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y E 189,894.00$           189,894.00$      -$                       189,894.00$         -$                    

2940  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMP 202,671.72$           202,671.72$      -$                       202,671.72$         -$                    

3580  SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 29,315.35$             29,315.35$         -$                       29,315.35$           -$                    

3980  IMP SOBRE NÓM Y OTR QUE SE DERIVEN DE UNA REL LAB 120,000.00$           -$                    116,365.19$         116,365.19$         3,634.81$           

Total 22,537,426.97$     746,185.00$      18,075,407.86$   18,821,592.86$   3,715,834.11$   


